

خاورمیانه



کابینه جدید لبنان تشکیل شد
سلسله شکست‌های حریری



دولت لبنان ۴۵ روز پس از مأمور شدن سعد حریری به تشکیل کابینه، تشکیل شد تا به بخشی از نگرانی‌ها در این کشور پایان دهد. میشل عون ۳۱ اکتبر به عنوان رئیس‌جمهور لبنان انتخاب شد و سعد حریری ۳ نوامبر به‌عنوان نخست‌وزیر مأمور تشکیل کابینه شد اما این امر به دلایل مختلف به تأخیر افتاد تا اینکه یکشنبه‌شب تشکیل کابینه رسماً اعلام شد. تشکیل کابینه به‌خلاف ۲۹ ماهه ریاست‌جمهوری در لبنان به صورت کامل پایان داد. خلاصه ریاست‌جمهوری، شاخصی برای درگیری سیاسی میان طرف‌های لبنانی بود که مساله سوریه بر شدت آن می‌افزود. میشل عون، ریاست‌جمهوری را در دست گرفت تا برگ برنده‌ای برای حزب‌الله باشد و در مقابل سعد حریری که تا مدتی پیش مورد حمایت عربستان بود، به نخست‌وزیری انتخاب شد و در واقع عقب‌گردی برای ریاض بود، ریاضی که تمام تلاش کنونی‌اش را بر مقابله با نفوذ ایران متمرکز کرده است. رسانه‌های لبنان لیست وزرای کابینه جدید لبنان را اعلام کردند. نگاهی به اسامی اعلام شده وزرا نشان می‌دهد وزارتخانه‌ها به این ترتیب میان احزاب تقسیم شده است: حزب «تغییر و اصلاح» و ائتلاف ریاست‌جمهوری: ۹ وزیر، جریان المستقبل: ۷ وزیر، حزب‌الله و امل: ۵ وزیر، القوات اللبنانیه (سمیر جمیع): ۳ وزیر، براساس صفت‌بندی‌های قدیمی، جریان ۸ مارس، ۸ وزارتخانه را از آن خود کرد که با ائتلاف با «جریان آزاد» (ائتلاف الحر) با ۳ وزارتخانه و «طلشناق» یا «یک وزیر» می‌تواند به ۱۲ عهده‌افزایش یابد؛ جریان ۱۴ مارس نیز موفق به کسب ۱۱ وزارتخانه شد و فراکسیون «دبیدار دموکراتیک» ۲ وزارتخانه، ۲ جریان مسیحی نیز موفق به کسب سهمیه‌هایی مساوی شدند: جریان آزاد ۳ وزیر+ طشانق یک وزیر / «القوات اللبنانیه» ۳ وزیر+ میشل فرعون که به عنوان وزیر مشاور در امور برنامه‌ریزی مشخص شد. به نوشته روزنامه السفير، آنگونه که به نظر می‌آید خط راهبردی ۸ مارس به دولت [اداری] «قدرت ضربتی» تبدیل شده که نزدیک است در کنار حزب‌الله قرار گیرد و حداقل از ۴ وزیر تشکیل شده است: سلیم جریصاتی: که مخالفت شدیدش با دادگاه بین‌المللی (پرورنده ترور رفیق الحریری) معروف است، موفق به کسب سهمیه وزارت دادگستری شد. یعقوب الصراف: که یکی از وزرای وابسته به امیل لحود، نخست‌وزیر اسبق لبنان بود و به دلیل همبستگی با جریان شیعی در دوره فواد سنیوره استعفا داد؛ استعفای وی به دلیل اعتراض به بعد مکانی دادگاه بین‌المللی و رفتن مستقیم به شورای امنیت بود؛ او اکنون وزارت دفاع را در دست دارد. یوسف فینانوس: که متخصص در امور هماهنگی میان امل، حزب‌الله و سوریه است و اکنون وزارت زیرساخت را از آن خود کرده است. علی قاصو: رئیس حزب ملی اتحادیه سوریه که به ائتلافش با مقاومت و دمشق معروف است. سعد حریری در ابتدای تشکیل کابینه، دولت جدید را دولت وفاق ملی خواند و افزود: نخستین وظیفه دولت جدید، تلاش برای حصول یک قانون انتخابات براساس «سیبیت» خواهد بود. وی در ادامه گفت: حفاظت از امنیت و ثبات عمومی در سایه تنش‌های کنونی منطقه‌ای و کم کردن از پیاده‌سازی منفی بحران سوریه بر لبنان در رأس اولویت‌های دولت خواهد بود. روزنامه الاخبار نیز در گزارشی، اشاره به اعلام ترکیب کابینه، از آن به نام «سلسله شکست‌های سیاسی سعد الحریری و محور منطقه‌ای حامی او» یاد کرد، چرا که او نخست‌وزیر دولتی است که در عهد میشل عون حکومت می‌کند. دولتی که «یک‌سوم» تعیین‌کننده اوزارتخانه‌ها را در اختیار ندارد و بیشتر وزرا از رقبای و مخالفان سعد هستند یا بسیاری از آنان زمانی منبع تحریک برای او بوده‌اند. به نوشته الاخبار، وانمود کردن سعد الحریری به گریه برای جلب پس از اعلام ترکیب کابینه‌اش، چیزی نبود جز وجه دیگری از شکست او و جریان ۱۴ مارس. این روزنامه تأکید کرد: این بازی روزگار و نتیجه اشتباهات مستمر و تکیه بر تحولات منطقه‌ای از فوریه ۲۰۰۵ تاکنون است که حریری را به اینجا رسانده است. دولتی که حریری نخست‌وزیر آن است، بزرگ‌ترین فراکسیون پارلمانی را دارد اما یک‌سوم تعیین‌کننده را بدون حزب «القوات اللبنانیه» (سمیر جمیع) که اکنون متحد نیبه بری (رئیس پارلمان و رئیس حزب شیعی الاهل) است، در اختیار ندارد.

سرانجام با پایمردی محور مقاومت، وحوش تکفیری محاصره‌کننده فوعه و کفریا مجبور به پذیرش شروط توافق تبادل شدند و نخستین کاروان اتوبوس‌های حامل بیماران و مجروحان این دو شهرک شیعه‌نشین پس از طی چند ساعت مسیر سخت و پرخطر از طریق گذرگاه راموسه وارد جنوب غرب حلب شدند و مورد استقبال نیروهای ارتش و مسئولان سوری قرار گرفتند. این در حالی بود که تا عصر یکشنبه شرایط خروج شیعیان از این مناطق با توجه به حمله یکی از گروه‌های تروریستی جبهه النصره و احرارالشام به اتوبوس‌های نجات و آتش زدن ۳ دستگاه از آنها و همچنین از سرگیری حملات خمپاره‌ای به ۲ شهرک، بسیار فریغ به نظر می‌رسید. اما با هماهنگی فوری مقامات سوری از ساعت ۶ صبح دیروز به وقت سوریه حدود ۵۰۰ نفر از بیماران، سالخورده‌گان، کودکان، مجروحان و همراهانشان و خانواده‌های شهدای فوعه و کفریا واقع در حومه ادلب سول ۱۰ دستگاه اتوبوس شدند و به سمت حلب به حرکت درآمدند تا از آنجا به مناطق امن جبرین بروند. در ساعات بعدی روز دوشنبه نیز ۱۰ اتوبوس دیگر حامل مرد فوعه و کفریا به همین شکل از حلقه محاصره خارج شده و به حلب رسیدند. کاروان کفریا و فوعه از حلب به مناطقی به‌نام جبرین در جنوب غربی شهر می‌روند تا مسافران در آنجا استراحت کنند و از آنجا به حمص برده می‌شوند. البته کسانی که در دیگر استان‌ها اقوام و آشنایانی دارند نزد آنها می‌روند ولی اغلب‌شان به منطقه حسیا در حمص در مرکز سوریه عزیمت می‌کنند که خانه‌های پیش‌ساخته برای آنها تدارک دیده شده است. طبق آخرین اخبار، ۱۴ اتوبوس دیگر نیز تا عصر دیروز در انتظار ورود به کفریا و فوعه در چارچوب عملیات تبادل بودند. سالم رسیدن آنها به حلب شرط اصلی ارتش سوریه برای صدور مجوز خروج حدود ۴هزار تروریستی بود که به همراه خانواده‌هایشان سوار بر اتوبوس‌های سبز در مسیر حلب متوقف شده بودند. همزمان با آغاز این تبادل حدود ۸ دستگاه اتوبوس سبز حامل تروریست‌ها از محله‌های شرقی از طریق گذرگاه راموسه به سمت منطقه الرشدین به حرکت درآمده بودند. بشار الجعفری، نماینده دائم سوریه در سازمان ملل دیروز پس از تصویب قطعنامه اعزام ناظران به شرق حلب گفت: «تروریست‌ها ۲۵ اتوبوس ویژه تخلیه ساکنان حلب را به آتش کشیدند، رانندگان را به گروگان گرفته و



یازول

وزیر خارجه الجزایر: نظام سوریه بر تروریسم پیروز شد

وزیر خارجه الجزایر برای نخستین بار، پیروزی ارتش سوریه در حلب را پیروزی بر تروریسم دانست. براین اساس، رمضان لعمامرة، وزیر خارجه و همکاری بین‌المللی الجزایر، در حاشیه بنیاد صلح و امنیت در الجزایر که در شهر وهران برگزار شد، برای نخستین بار به عنوان یک مسؤول الجزایر، اقدامات گروه‌های مسلح در شهر حلب را «تروریستی» دانست. لعمامرة دربارۀ وقایع حلب گفت: دولت سوریه توانست کنترل شهر حلب را باز یابد، این در حالی است که «تبلیغاتی‌های مغرض» رؤیای پیروزی تروریسم در حلب را در سر می‌پرورانند. وی سپس به مقاله منتشر شده در روزنامه‌های بلژیکی اشاره کرد که در آن آمده بود، الجزایر به سوریه بعدی تبدیل خواهد شد. لعمامرة دربارۀ این ادعا گفت: آنچه در حلب اتفاق افتاد، با آنچه در سراسر جهان اتفاق می‌افتد، غیرقابل مقایسه است و الجزایر در حال حاضر هیچ شباهتی به وضع حلب ندارد. وزیر خارجه الجزایر خاطر نشان کرد: پس از آنکه تروریسم در سوریه شکست خورد، مغرضان گمان کردند در الجزایر، مجالی برای موفقیت تروریسم وجود خواهد داشت. لعمامرة تأکید کرد: الجزایر، نخستین کشور جهان بود که در تروریسم مقابله کرد و در برابر آن، به پیروزی راهبردی رسید.

۳ تن از آنها را کشتند.» او نام این گروه تروریستی را «سرایا لتوحید» زیرمجموعه جبهه‌النصره عنوان کرد و گفت این گروه با دستگاه اطلاعاتی ترکیه مرتبط است. به گزارش سوریه لاین، مذاکرات سه‌جانبه ایران و روسیه با نماینده مشترک دولت ترکیه و تروریست‌ها برای خروج ۴ هزار غیرنظامی از فوعه و کفریا به مناطق تحت کنترل ارتش سوریه همچنان در حلب در جریان است. برنده دمشق و متحدانش در این تبادل، ۱۵۰۰ غیرنظامی وابسته به تروریست‌ها در شهر تحت محاصره المضایا در حومه دمشق است.

کارشکنی جبهه‌النصره

اعتراض سرکردگان تروریستی در راه مانده به کارشکنی همپالکی‌هایشان در آتش زدن

کشته شدن یک زن کانادایی و چند پلیس در عملیات کرک

گروگانگیری خونین اردن



حمله مسلحانه روز یکشنبه گروه‌های تروریستی ناشناس به قلعه تاریخی کرک، اردن را به لرزه درآورد. براساس گزارش‌ها، مهاجمان در قلعه تاریخی شهر کرک پناه گرفته و از آنجا شروع به تیراندازی کردند که در جریان آن دست‌کم ۱۰ تن، از جمله یک زن توریست کانادایی کشته شدند. به گفته بخش امنیتی دولت اردن، در جریان تیراندازی‌ها چندین مأمور امنیتی و چند غیرنظامی نیز زخمی شده‌اند. به گزارش خبرگزاری پتسرا، ابتدا افراد ناشناس به روی یک خودرو گشتی پلیس آتش گشودند. مهاجمان یک پلیس را زخمی کرده و با خودرو فرار کردند. اندکی بعد مردان مسلح به یک خودروی گشتی دیگر حمله کردند که در این حمله کسی آسیب ندید. همزمان چندین فرد مسلح در قلعه تاریخی کرک که از جاذبه‌های گردشگری شهر محسوب می‌شود پناه گرفته و از آنجا قرارگاه اصلی نیروهای امنیتی شهر را که در شرق بحرالحمیت قرار دارد زیر آتش گرفتند. چندین مأمور پلیس و عابر پیاده در این حمله زخمی شدند. خبرگزاری پتزا می‌گوید، پلیس و نیروهای

نخستین کاروان از فوعه و کفریا خارج شد

مقاومت روی نوار پیروزی

تا بلکه اربابان بتوانند از این راهورد امتیازی بگیرند. برخی منابع ترک نیز فاش کرده‌اند کارشکنی‌ها از سوی جفش (نام جدید جبهه‌النصره) بوده است، چرا که ارتش آزاد و احرارالشام کاملاً تحت فرمان آنکارا هستند. اما این موضوع نشان می‌دهد جبهه‌النصره عملاً در بقیه نقاط سوریه به جز ادلب نیرویی ندارد و تمام تروریست‌هایش در آن مجتمع شده‌اند. از طرف دیگر جبهه نصرتی‌ها هم گروهی مقابل یعنی احرارشام را که از سعودی‌ها، دیگر طرف بیرون مانده از گود تحولات شام فرمان می‌گیرند، متهم به کارشکنی می‌کردند. اما تا شامگاه یکشنبه زیر فشار دولت سوریه و متحدانش به حامیان خارجی تروریست‌ها، مذاکره‌کننده ارشد از تروریست‌های حلب مجبور شد تکفیری‌های مسلط بر اطراف ۲ شهرک شیعه‌نشین را ملزم به تضمین امنیت مسیر عبور اتوبوس‌ها به سمت حلب کند. ساعاتی بعد مجموعاً ۴۰ اتوبوس حامل تروریست‌ها و خانواده‌هایشان از مناطق شرقی حلب خارج شدند. در ۲۰ اتوبوس نخست، ۱۰۵۰ تروریست حضور داشتند که پس از خروج از مناطق شرقی حلب در گذرگاه راموسه توقف کردند. بدین ترتیب به نظر می‌رسد تمام تروریست‌های تکفیری از محله‌های شرقی اخراج شده‌اند.

نامه‌های اعتراضی سوریه به سازمان ملل

وزارت خارجه سوریه درباره استفاده گروه‌های تروریستی از کودکان در اعمال انتحاری ۲ نامه خطاب به سازمان ملل و شورای امنیت ارسال کرد. به گزارش سنا، در این ۲ نامه با اشاره به اقدام اخیر تروریست‌ها برای اجیر کردن یک دختر بچه ۸ ساله برای انجام عملیات انتحاری آمده است؛ حامیان گروه‌های تروریستی بر خلاف ادعای‌شان ارزشی برای حفظ جان کودکان سوری قائل نیستند. دولت سوریه تأکید کرد که اینگونه اقدامات کاملاً با کنوانسیون بین‌المللی حقوق کودک در تضاد است و این کنوانسیون باید برخی دولت‌ها بویژه فرانسه، انگلیس، آمریکا و همپیمانان‌شان در عربستان، قطر و ترکیه را که در بی‌آزادسازی حلب از چنگ تروریست‌ها در حالت جنون‌آمیزی به سر می‌برند، قانع کند که حمایت خود از تروریست‌ها را فوراً متوقف کنند. روز جمعه گذشته انفجار در یکی از مراکز پلیس در دمشق پایتخت سوریه که توسط یک دختر بچه و با انفجار کمربند انفجاری صورت گرفت، به کشته و زخمی شدن چند نفر منجر شد.

وقتی بنگاه خبری ملکه سراغ تحلیلگران مستقل می‌رود

ضربه مهلک عطوان به گارد باز بی‌بی‌سی



شبکه بی‌بی‌سی فارسی که با تغییر شرایط در سوریه پس از آزادی حلب و دروغ از اب درآمدن تحلیل‌ها و موضع‌گیری‌های ۵ ساله‌اش درباره جنگ شام، سعی در بازگرداندن بخشی از آبروی از دست رفته‌اش دارد، طی چند روز اخیر با یک چرخش عجیب سراغ تحلیلگران مستقل خاورمیانه و جهان رفته است. اما این گارد باز موقتی دستنگاه رسانه‌ای و اطلاعاتی سلطنتی انگلیس در قبال تحولات سوریه، بلافاصله به دریافت ضرباتی مهلک از سوی همین تحلیلگران مستقل منجر شد که معلوم نیست چرا با همه شهرت و اعتبارشان در جهان عرب تاکنون به ندرت پای‌شمال به بنگاه خبرپرگانی باز شده بود. ابتدا یک تحلیلگر روس در پاسخ جزئی بی‌بی‌سی فارسی به حضور روسیه و ایران در سوریه، آن را قانونی و با درخواست رسمی دمشق دانست و در عوض دخالت نظامی آمریکا، ترکیه و دولت‌های غربی و عربی در سوریه را تجاوزی آشکار خواند. سپس یکشنبه‌شب گذشته، عبدالباری عطوان که برخی او را برجسته‌ترین و مستقل‌ترین روزنامه‌نگار

قتل سفیر روسیه در آنکارا به ضرب گلوله افسر پلیس ویژه ترکیه مقابل دوربین‌های خبری جهان را در بهت فروبرد

تابلوی ترور

سفر روسیه در ترکیه دیروز در آنکارا مورد سوءقصد مسلحانه قرار گرفت و کشته شد. آندری کارلوف دیروز عصر در یک نمایشگاه عکس در پایتخت ترکیه مشغول سخنرانی بود که هدف گلوله یک مهاجم قرار گرفت که به‌عزم منابع روسی یک تروریست تکفیری بوده است. این اتفاق درست زمانی رخ داد که مولود چاوش‌واغلو، وزیر خارجه ترکیه در تدارک سفر به مسکو برای مذاکرات سه‌جانبه با روسیه و ایران به منظور یافتن راهی برای پایان دادن به بحران سوریه بود. به گزارش روزنامه حریت، تروریست مسلح پس از شلیک هوایی باعث اغتشاش در نمایشگاه شد و سپس کارلوف و اطرافیان‌ش را به گلوله بست و ۳ تن نیز زخمی شدند. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک روسیه، کارلوف پیش از رسیدن به بیمارستان درگذشت. به



ساخته برای هوایماری روسی در سبیری

وزارت دفاع روسیه از بروز حادثه هنگام فرود اضطراری یک فروند هوایماری نظامی این کشور با ۳۹ سرنشین خبر داد. وزارت دفاع روسیه اعلام کرد، یک فروند هوایماری ایلویشین ۱۸ در جمهوری ساخا واقع در منطقه سبیری هنگام فرود اضطراری دچار حادثه شد. این هواپیما ۳۲ سرنشین و ۷ خدمه داشت و خیرها حاکی است ۲۳ نفر بر اثر این حادثه مجروح شدند که وضع ۱۶ نفر از آنها وخیم است.

البعثادی تغییر چهره داده است

فرمانده بکان مبارزه با ترور عراق اعلام کرد، ابوبکر البعثادی، سرکرده داعش ۱۰ سال پیش در عراق زندانی بود و ما اطلاعات کافی از محل‌های اختفای او در غرب موصل داریم و می‌دانیم در مکانی در زیرزمین مخفی شده است. فاضل پرواری افزود: البعثادی به‌رغم جابه‌جایی مستمر در غرب موصل، با تراشیدن ریش و سبیل خود و تغییر چهره از طریق عمل جراحی موجب دشوار شدن شناسایی‌اش می‌شود. آمریکا برای هر شخصی که اطلاعاتی درباره البعثادی و محل اختفای او بدهد یا او را دستگیر کند، جایزه تعیین کرده است.

افزایش اقدامات ضداسلامی در انگلیس

طی هفته‌های اخیر حملات افراط‌گرایانه به مسلمانان در انگلیس با حمله به افراد مسلمان در محله عبادت مسلمانان بشدت افزایش یافته است. تازه‌ترین جرم مرتبط با نفرتی که در این کشور علیه مسلمانان رخ داده، هدف قرار گرفتن مسجد کامبرنالد و کشیدن نقاشی زنی دیوارهای آن بوده است. در این حمله به زبان لاتین روی دیوارهای این مسجد نوشته شده «خواست خدایست»، اصطلاحی که برای اتحاد سربازان مسیحی علیه مسلمانان سلجوق ترک در قرن ۱۱ به کار می‌رفت.

ارتش میانمار به جنایت علیه بشریت متهم شد

عفو بین‌الملل در تازه‌ترین گزارش خود نیروهای میانمار را به قتل، تجاوز جنسی، شکنجه و غارت غیرنظامیان متهم و تأکید کرده است این اقدامات ارتش میانمار احتمالاً تا حد جنایت علیه بشریت پیش رفته است. دولت میانمار به دلیل برخورد خشونت‌بار نیروهای امنیتی با مسلمانان روهینگیا در استان راکین بشدت تحت فشار قرار گرفته است و گروه‌های حقوق بشری بین‌المللی از جمله عفو بین‌الملل، پیش‌تر نیز ارتش میانمار را به قتل عام و تجاوز و غارت متهم کرده بودند.

۵۷ خبرنگار طی سال ۲۰۱۶ کشته شده‌اند

گروه «خبرنگاران بدون مرز» با انتشار گزارشی اعلام کرد: طی سال ۲۰۱۶ دست‌کم ۵۷ خبرنگار در سراسر جهان حین فعالیت کشته شده‌اند. تقریباً همه این افراد خبرنگاران محلی بوده‌اند. با وجود اینکه تعداد خبرنگاران کشته شده طی سال جاری در مقایسه با سال گذشته ۱۰ تن کاهش پیدا کرده است، گروه خبرنگاران بدون مرز علت این کاهش را فرار خبرنگاران از کشورهای بسیار خطرناکی چون سوریه، عراق، لیبی، یمن، افغانستان و بروندی می‌داند.

آتش زدن مدرسه دخترانه توسط داعش

تروریست‌های وابسته به گروه داعش یک مدرسه دخترانه را که دست‌کم ۵۵۰ دانش‌آموز در آن درس می‌خواندند در ولایت «لوگر» در شرق افغانستان به آتش کشیدند. به گزارش تسنیم، این اتفاق در حالی در شهرستان «محمدآغه» در ۴۰ کیلومتری شهر کابل رخ داد که طالبان طی روزهای اخیر با انتشار بیانیه‌ای حمایت خود از مدارس و پروژه‌های ملی را اعلام کرده بود، حال آنکه تروریست‌های داعش تابستان گذشته نیز بیش از ده‌ها مدرسه را در برخی شهرستان‌های ولایت ننگرهار یا بسته یا آتش زده بودند. چندی پیش نیز افراد نقاب‌پوش وابسته به گروه داعش در شهرستان «چرخ» ولایت «لوگر» یک زیارتگاه را نیز منفجر کرده بودند.